
Vysoká škola ekonomická v Praze
Fakulta podnikohospodářská

Posudek vedoucího diplomové práce

Název diplomové práce:

Autor diplomové práce:

Cíl diplomové práce:

Kritéria hodnocení (každé max 10 bodů) Přidělené body

1. Vymezení cíle a jeho naplnění 10

2. Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití 9

3. Náročnost tématu na získávání dalších znalostí či dovedností 9

4. Hloubka a správnost provedené analýzy (ve vztahu k cílům) 9

5. Práce s informačními zdroji a jejich citace 9

6. Logická stavba a členění práce 10

7. Jazyková a terminologická úroveň 9

8. Formální úprava a náležitosti práce, rozsah 10

9. Vlastní přínos k řešené problematice 10

10. Využitelnost výsledků práce v praxi/teorii 10

Celkové bodové  hodnocení (max 100 bodů) 95

Výsledná známka výborně (1)

Celkové zhodnocení práce a otázky k obhajobě:

Jméno vedoucího diplomové práce:

Pracoviště vedoucího diplomové práce:

úterý 2. červen 2020
podpis vedoucího diplomové práce

Rovnováha pracovního a osobního života úspěšných žen v businessu

Bc. Šárka Rudová

PhDr. Mgr. Pavlína Honsová, Ph.D.

KMPS FPH VŠE

Autorka diplomové práce Šárka Rudová se zabývá rovnováhou pracovního a soukromého života u úspěšných žen. Teoretická 

část práce je zaměřená na vymezení souvisejících pojmů a v praktické části na ni vhodně navazuje vlastním kvalitativním 

výzkumem. 

Práce má řadu předností. Je psaná čtivým, odborným jazykem, má logickou strukturu a formálně je správně zpracovaná. 

Autorka čerpá z bohaté palety celkem sta odborných zdrojů. Největší přínos práce, dle mého názoru, však leží ve zpracování 

výzkumné části. Zjištění autorky jsou velmi zajímavá a příběhy účastnic dobře popsané. Ráda bych ocenila citované pasáže z 

rozhovorů. Jsou vybrané tak, že dostatečně dobře ilustrují témata, kterými se výzkum zabývá. Autorka zde také výborně 

propojuje teoretickou část s praktickými výstupy, používá stejný pojmový aparát a svá zjištění vhodně diskutuje. 

Práce má drobné nedostatky, například některé chyby v citování či překlepy. Přesto práci hodnotím jako mimořádně zdařilou, 

především ve výzkumné části, a doporučuji známku „výborně“. 

Navrhuji následující otázky k obhajobě: 

1) Jak by se dalo ve výzkumu pokračovat, například ve formě disertační práce?

2) Co pro Vás bylo při zpracování výzkumu největší výzvou? 

H O D N O C E N Í  D I P L O M O V É  P R Á C E

Cílem diplomové práce je odpovědět na otázku, „Jak se pracující matky na manažerských pozicích vypořádaly s nastavením 

rovnováhy při slaďování osobního a pracovního života?“


